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Vabariigi Valitsuse loa taotlemine riigimetsa 
kasutamiseks Kaitseliidu Saaremaa maleva Kapasto 
välilasketiiru lähialal 

 

 

Austatud härra kantsler 

 

 

Tulenevalt Metsaseaduse § 36 lg 2 peab Kaitseväe/Kaitseliidu väljaõppeehitise ohualasse jääva 
riigimetsa kasutamiseks olema Vabariigi Valitsuse (edaspidi VV) luba alalise riigikaitselise 
väljaõppe korraldamiseks ja sellist laadi väljaõppe korraldamiseks, millega võivad kaasneda 
metsakahjustused.  

 

Vaatamata lasketiiru rajatud ohutusvalli(de)le, võib osa kuule (jms (laske)väljaõppel kasutatava 
laskemoona defragmenteerunud osadest) väljuda lasketiiru piiridest, kuid jäädes samas siiski 
arvestusliku ulatusega ohualasse. 

Relva laskeharjutuste korraldamisel võivad tekkida lasketiiru ohutusvallide (valdavalt tagavalli) 
taha jäävas metsas laskemoona defragmenteerunud osade kahjustused. Valdava osa kuulidest 
peavad kinni lasketiiru kuni 6 m kõrgused (mõnel juhul ka kõrgemad) ohutusvallid, mis oluliselt 
minimeerivad kahjustuste tekkimist valli taga kasvavas (riigi)metsas. Laskmiste ajal on inimestel 
ohualas keelatud viibida ja liikuda. 

Olulisemad laskemoona defragmenteerunud ja rikošeteerunud osade kahjustused lasketiiru maa-
ala lähiala metsale võivad tekkida vahetult ohutusvalli taga kuni 200 meetri ulatuses. 

 

Vältimaks takistusi ohualasse jääva riigimetsa majandamisel, on lasketiirudele nö vaikimisi 
kokkuleppeline lubatud kasutuskoormus valdavalt 100 päeva aastas, kuid täpsemalt on see 
valdkonna ministeeriumite valitsemisalade asutuste vahelise (heade kavatsuste) kokkuleppe 
küsimus. 
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Kaitseliidu lasketiirude maa- ja ohuala ulatus(t)e tähistamisel lähtutakse kehtivast, 
väljaõppeehitistele esitatavatest tehnilistest nõuete dokumendist ja kaitseministri 28.12.2010. a 
määrusest nr 26 "Kaitseväe ja Kaitseliidu harjutusväljale ja lasketiirule esitatavad tingimused ja 
kasutamise kord" ja Kaitseväe ja Kaitseliidu väljaõppe ohutuseeskirjast. 

 

Kaitseliidu Saaremaa maleva Kapasto kuni 500 m laskedistantsiga lasketiir 

 

Kaitseliidu Saaremaa maleva Kapasto lasketiir asub Lasketiiru katastriüksusel (kat.tunnus 
63901:003:0445, lähiaadress Hiiu maakond, Hiiumaa vald, Tubala küla), mis on Kaitseliidu 
omandisse kuuluv, 100% riigikaitsemaa sihtotstarbega maaüksus. 

Kaitseliidu Saaremaa maleva Kapasto lasketiir on asutatud kaitseministri ministri 02. mai 2022 
käskkirjaga nr 96. 

 

Eelnimetatud katastriüksusele valmis Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ameti antud ehitusloa 
alusel 2023.aasta lõpus kuni 500 m laskedistantsiga lasketiir, mis on kantud ehitisregistrisse 
(EHR kood 221362864). 

Loastatud ja valminud lahendus tagab selle väljaõppeehitise käitamise lasketiiru ohualata 
lasketiiruna maksimaalselt kuni 100 meetrini automaatrelvadele ja kuni 500 meetrini täpsus- ning 
snaiperrelvadele. Lasketiirus valminud vallitus on projekteeritud ja välja ehitatud parameetrites, 
mis katavad eelöeldud distantsidele sellist tüüpi käsitulirelvade tulekoonused täielikult. St oht 
peatub vallis ja ei kandu lasketiiru maa-alast kaugemale. 

 

Samas, lähtudes kehtivast laskeväljaõppe eeskirjast (LVE), siis automaatrelvast laskeoskuse 
saavutamiseks põhiväljaõppe kogumahus, on vajalik teostada ka laskeharjutus (A7) 
laskedistantsile 300 meetrit, kuid sellega kaasneb juba ohuala, mis ulatub väljapoole lasketiiru 
maa-ala / kinnistut. 

Lähtudes kehtivast LVE tingimustest, on ainuüksi laskeoskuse põhimahu saavutamiseks vajaliku 
laskeharjutuse A7 teostamine antud lasketiirus põhjendatud ning kaasneva ohuala tõttu VV loa 
taotlemine obligatoorne. Kuid lasketiiru vastutav kasutaja (Saaremaa malev) peab 
perspektiivseks teostada Kapasto lasketiirus edaspidi lisaks A7 ka teisi laskeharjutusi 
käsitulirelvadele (nt kergekuulipilduja), mille laskeharjutustega kaasneb ohuala. 

Käesolevale kirjale on lisatud väljavõttena 1:20000 mõõtkavas kaardipilt (LISA 1) Kaitseväe 
geoportaalist. 

Kaardipildil on kujutatud Kapasto lasketiiru katastriüksuse paiknemine koos kavandatava ohuala 
ulatusega ning kaardipildil nähtuv, kuni 500m laskedistantsiga relvalaskeharjutus(t)e ohuala 
ulatus on konstrueeritud järgmiste alusandmetega - 7,62 mm kaliibriga käsitulirelv (sh 
kuulipilduja), täismantel laskemoon, relva tõstenurk kuni 01-50, kõva pind (nii pinnas kui 
märklaud), seisev märklaud. 

 

Kapasto lasketiiru kasutavad väljaõppeks nii Kaitseliidu kui Kaitseväe allüksused (sh 
liitlasüksused), siis on Kaitseliit huvitatud VV loast, korraldamaks Kapasto lasketiiru ohualas 
alalist riigikaitselist väljaõpet, millega võivad kaasneda metsakahjustused. 

2024.aasta algusest, st alates Kapasto lasketiiru valmimisest ja ehitajalt vastuvõtmisest on 
Kapasto lasketiiru senine (veel väljakujunemata intensiivsusega) statistiliselt keskmine 
kasutuskoormus kuni kolm (3) laskepäeva kuus ja ühe laskepäeva keskmine laskude arv ca 1500 
lasku. 

Maa-ameti avaliku kaardirakenduse infoportaali andmeil ei ulatu Kapasto lasketiiru 
katastriüksuselt väljaulatuvale osale kaitsealasid, vmt ulatuslikke loodus- sh liigikaitselisi või teisi 
kitsendusi põhjustavaid alasid, kuid osa perspektiivsest ohualast ulatub riigiomandis olevatele 
katastriüksustele (haldaja RMK): Kapasto metsaonn kü (20501:001:1609) ja Kärdla metskond 28 
kü (63901:001:1930). 

 

Palun Kaitseministeeriumil alustada toiminguid Vabariigi Valitsuselt riigimetsa kasutamise loa 
taotlemiseks Kaitseliidu Saaremaa maleva Kapasto välilasketiiru lähialal. 



3 
 

 

Vabariigi Valitsuse loa taotlemiseks vajalike lisamaterjalide ja täiendava informatsiooni saamiseks 
palume pöörduda Kaitseliidu peastaabi  kinnisvaraosakonna planeerimise ja arendamise 
jaoskonna spetsialisti hr Andres JÄRVE poole. 
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